
Sørlandet sykehus HF

Obduksjon

Obduksjonen kan gi informasjon om sykdom eller misdannelser som forårsaket 
døden. Det er avgjørende at en høy andel av dødfødte barn blir obdusert for å få 
mer og sikrere kunnskap om hvorfor dødfødsler skjer. Rundt 25% av dødfødslene i 
dag får ingen diagnose, de forblir uforklarte. Med en høyere obduksjonsrate kan 
trolig denne andelen reduseres. Obduksjon kan gi svar på hvorfor barnet døde i 
magen, men også informasjon som har betydning for framtidig graviditet.

Obduksjonen bør skje kort tid etter dødsfallet. Dette sikrer at undersøkelsen blir 
best mulig og gir sikrest svar. Imidlertid er det viktig at foreldrene får tid sammen 
med barnet like etter fødselen og får ha det hos seg mens barnet fortsatt er varmt. 
Foreldrenes behov for tid med barnet må derfor balanseres mot behovet for rask 
obduksjon. 

Barnet blir behandlet med stor respekt under obduksjonen. 

Reservasjon mot obduksjon
Ved sykehusobduksjoner kan foreldre reservere seg mot obduksjon. Ved plutselig og 
uventet sped- og småbarnsdød utenfor sykehus begjærer politiet en rettsmedisinsk 
obduksjon. I slike tilfeller skal pårørende informeres og få anledning til å uttale seg. 
Det er imidlertid politiet som tar den endelige avgjørelsen, og de pårørende kan ikke 
reservere seg.

Forskning
Ved obduksjon kan det tas ut noen små prøver til bruk i forskning og undervisning. 
Prøvene blir avidentifisert. Forskningen skal bidra til større forståelse for hvorfor 
barn dør og gi økt kunnskap som vil kunne bidra til å forebygge nye dødsfall. Dersom 
foreldrene ønsker å benytte reservasjonsretten vil de små prøvene som allerede er 
tatt ut (fordi det gjøres underveis i obduksjonen), bli destruert.

Prøver til forskningsformål tas ut ved obduksjonen. Dersom obduksjonen allerede er 
foretatt og foreldrene likevel ønsker å reservere seg, kan dette gjøres når som helst. 
Kontakt ditt sykehus ved patologisk avdeling eller avdelingen der den 
rettsmedisinske obduksjonen har funnet sted for reservasjon.

Dere finner mer informasjon om uventet barnedød fra nettside til Landsforening for 
uventet barnedød: https://www.lub.no/dodfodsel
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